



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023112101  
Processo Administrativo Nº 2023112101  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 30/11/2023 15:22:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:40  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: OLHO D'ÁGUA	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE UMIDADE OU FERMENTAÇÃO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LARVAS, PARASITAS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR PEDRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG DO PRODUTO.				
Quantidade: 7.200		Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 30.672,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:	
Descrição: ALHO AMASSADO: ALHO TRITURADO EM PASTA, SEM SAL. ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO, ATÓXICO, CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPAS E INVIOLADAS, CONTENDO 12 UNIDADES.				
Quantidade: 31.700		Valor Unit.: 4,14		Valor Total: 131.238,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: CAXANGA	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO 1: ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS DEVERÃO SE APRESENTAR INTEIROS (MÁX. DE 10% DE GRÃOS QUEBRADOS ACEITOS). LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS, INSETOS E FUNGOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DA ENTREGA E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG.				
Quantidade: 72.900		Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 381.267,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G, 3 PACOTES INDIVIDUAIS.				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 21.950,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, MARGARINA, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO EMULSIFICANTE LECITINA DE SÓDIO. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G, 3 PACOTES INDIVIDUAIS.				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 4,08		Valor Total: 20.400,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: PANELAÇO</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ: OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTOS DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VARIANDO DO ALARANJADO AO VERMELHO INTENSO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 20.790,00	
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: GOSTOZZO</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FARINHA DE MADIOCA: FINA, AMARELA, TORRADA, TIPO 01. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 20.592,00	
<b>Item: 8</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: SUPER TOZZO</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FEIJÃO DE CORDA: FEIJÃO DE CORDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, SEM FUIROS E COM AUSÊNCIA DE INSETOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12178 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE PROPILENO, ATÓXICO E TRANSPARENTE COM 01 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM ATÉ 30 KG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 6,12	Valor Total: 91.800,00	
<b>Item: 9</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: SÃO BRAZ</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FLOCÃO DE MILHO: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTES QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 10KG.			
Quantidade: 65.500	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 110.040,00	
<b>Item: 10</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: PETYAN</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5KG.			
Quantidade: 92.700	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 305.910,00	
<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: DELÍCIA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MARGARINA: CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% À 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, LARVAS, PARASITAS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	
<b>Item: 12</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: ABC</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÓLEO DE SOJA: ÓLEO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA SOJA, REFINADO, LÍMPIDO, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DO TIPO PET, ATÓXICO, CONTENDO 900ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INVOLADA CONTENDO 20 UNIDADES.			
Quantidade: 10.700	Valor Unit.: 7,69	Valor Total: 82.283,00	



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

**Item: 13**      Unidade: QUILO      Marca: DELICIA      Modelo:  
Descrição: SAL REFINADO IODADO: SAL FINO, SECO, À BASE DE CLORETO DE SÓDIO E IODATO DE POTÁSSIO. PARA CONSUMO DOMÉSTICO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 10KG.  
Quantidade: 4.000      Valor Unit.: 0,92      Valor Total: 3.680,00

**Item: 14**      Unidade: UNIDADE      Marca: TEMPERO DA CASA      Modelo:  
Descrição: VINAGRE: FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ALCÓOL ETÍLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. AUSÊNCIA DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 1,94      Valor Total: 776,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARILENE DE CARVALHO	076	35.043.876/0001-08	2.614.840,00	1.224.898,00		Não
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	022	41.380.220/0001-75	1.812.200,00	1.224.990,00	0,01	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	055	40.159.342/0001-73	1.507.447,00	1.225.000,00	0,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	033	07.405.331/0001-50	7.057.595,00	1.248.500,00	1,92	Não
5 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	137	42.862.642/0001-40	1.950.900,00	1.248.990,00	0,04	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	072	20.375.092/0001-00	3.201.100,00	1.250.000,00	0,08	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031	12.622.231/0001-16	1.858.870,00	1.252.900,90	0,23	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	120	46.763.015/0001-02	1.821.480,00	1.253.017,00	0,01	Sim
9 COMERCIAL CANAÃ LTDA	054	43.773.533/0001-19	1.707.081,00	1.287.000,00	2,71	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	005	19.612.832/0001-97	1.981.370,00	1.304.048,00	1,32	Sim
11 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	111	41.600.131/0001-97	2.131.553,00	1.361.725,11	4,42	Não
12 YBP COMERCIAL LTDA - ME	112	26.970.227/0001-53	1.364.049,00	1.364.049,00	0,17	Sim
13 SOL NASCENTE COMERCIO DE	027	15.839.938/0001-77	3.482.200,00	1.412.050,00	3,52	Sim
14 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	093	46.385.061/0001-15	1.975.281,00	1.412.072,94	0,00	Sim
15 G. W. DA SILVA	021	36.713.290/0001-68	1.845.020,00	1.489.000,00	5,45	Sim
16 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	125	36.112.963/0001-24	1.857.780,00	1.634.846,00	9,79	Sim
17 M F DE MELO	128	50.378.500/0001-30	1.891.900,00	1.702.000,00	4,11	Sim
18 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	017	21.196.487/0001-08	4.369.771,00	3.390.000,00	99,18	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	103	41.385.163/0001-17	1.606.403,00	1.191.600,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:41  
LOTE 02**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: QUILO      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: ABACAXI: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. PODENDO SER ORGÂNICO.  
Quantidade: 67.500      Valor Unit.: 2,88      Valor Total: 194.400,00

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**



<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: ALFACE: ALFACE, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, COMPACTAS E FIRMES APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA UNIFORME. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, TERRA, FERTILIZANTES. SEM RACHADURAS, CORTES OU PERFURAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 11.280,00	
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: BANANA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADE, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 65.000	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 218.400,00	
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: BATATA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 56.448,00	
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: BETERRABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 9.250	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 31.080,00	
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 47.040,00	
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 47.040,00	
<b>Item: 8</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: CHEIRO VERDE: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FOLHAS NOVAS, COLORAÇÃO VERDE ESCURA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 21.600,00	
<b>Item: 9</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA E POUCA RUGOSIDADE. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 10.800,00	
<b>Item: 10</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: GOIABA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 86.400,00	
<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: CEASA</b>	<b>Modelo: CEASA</b>
Descrição: MELANCIA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.			
Quantidade: 20.500	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 59.040,00	



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA E FIRME. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 40.800	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 137.088,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MELÃO CANTALOUPE (JAPONÊS): FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (CASCA ESVERDEADA E POLPA ALARANJADA), POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, PODENDO SER ORGÂNICA.			
Quantidade: 40.800	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 117.504,00	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: PIMENTÃO VERDE: IN NATURA, SUBGRUPO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA E COLORAÇÃO AMARELO BRILHANTE. SEM PONTOS ESCUROS E DANOS APARENTES. ISENTO DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E SEM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,76	Valor Total: 17.280,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.			
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 58.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	114	12.622.231/0001-16	2.320.250,00	1.113.720,00		Sim
2 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	098	19.612.832/0001-97	2.757.825,00	1.118.999,00	0,47	Sim
3 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	071	41.385.163/0001-17	1.794.628,00	1.220.000,00	9,03	Sim
4 COMERCIAL CANAÃ LTDA	055	43.773.533/0001-19	2.039.350,00	1.240.000,00	1,64	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	073	40.159.342/0001-73	1.631.480,00	1.350.000,00	8,87	Sim
6 RD COMÉRCIO LTDA	124	02.215.258/0001-30	1.948.452,50	1.415.800,00	4,87	Não
7 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	093	42.862.642/0001-40	2.761.100,00	1.418.300,00	0,16	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	104	20.375.092/0001-00	3.361.400,00	1.439.999,99	1,53	Sim
9 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	007	36.112.963/0001-24	2.311.077,50	1.440.000,00	0,00	Sim
10 MARILENE DE CARVALHO	053	35.043.876/0001-08	3.031.850,00	1.631.000,00	13,26	Não
11 WERBENIA AMED DA SILVA	035	07.405.331/0001-50	25.901.250,00	1.900.000,00	16,49	Não
12 G. W. DA SILVA	111	36.713.290/0001-68	2.329.895,00	1.948.100,00	2,53	Sim
13 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	113	21.196.487/0001-08	3.104.462,00	2.649.000,00	35,98	Não
14 M F DE MELO	040	50.378.500/0001-30	2.652.450,00	2.652.450,00	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:41  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: MAFRIPAR</b>	<b>Modelo: MAFRIPAR</b>
Descrição: CARNE BOVINA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PODENDO SER COXÃO MOLE, COXÃO, DURO, PATINHO, OU LAGARTO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.			
Quantidade: 59.200	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	<b>Valor Total: 1.361.600,00</b>	
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: DUBOI</b>	<b>Modelo: DUBOI</b>
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA: ACÉM OU MÚSCULO, MOÍDO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.			
Quantidade: 42.400	<b>Valor Unit.: 23,10</b>	<b>Valor Total: 979.440,00</b>	
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: FRIATO</b>	<b>Modelo: FRIATO</b>
Descrição: FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, OU FILÉ, CONGELADO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE FECHADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVIOADA.			
Quantidade: 92.800	<b>Valor Unit.: 14,23</b>	<b>Valor Total: 1.320.544,00</b>	
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: QUILO</b>	<b>Marca: PLENA ALIMENTOS</b>	<b>Modelo: PLENA ALIMENTOS</b>
Descrição: CARNE SUÍNA: LOMBO EM PEÇAS INTEIRAS, SEM OSSOS, BAIXO TEOR DE GORDURA. EMBALAGEM DEVIDAMENTE FECHADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVIOADA.			
Quantidade: 53.200	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 957.600,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	030	12.622.231/0001-16	6.538.400,00	4.619.184,00		Sim
2 COMERCIAL CANAÃ LTDA	094	43.773.533/0001-19	7.566.000,00	4.639.300,02	0,44	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	123	41.380.220/0001-75	8.203.600,00	4.639.500,00	0,00	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	051	40.159.342/0001-73	6.431.100,00	4.640.000,01	0,01	Sim
5 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	014	05.949.336/0002-08	6.046.960,00	4.651.608,00	0,25	Não
6 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE	100	15.099.833/0001-29	6.256.672,00	4.670.656,00	0,41	Não
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	129	20.375.092/0001-00	9.660.000,00	4.800.000,01	2,77	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	055	07.405.331/0001-50	61.900.000,00	4.897.000,00	2,02	Não
9 MARILENE DE CARVALHO	098	35.043.876/0001-08	10.684.000,00	4.898.000,00	0,02	Não
10 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	012	46.385.061/0001-15	6.913.244,00	4.945.501,92	0,97	Sim
11 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	034	05.505.613/0001-02	6.185.600,00	4.978.880,00	0,67	Não
12 RD COMÉRCIO LTDA	021	02.215.258/0001-30	7.072.692,00	4.993.508,00	0,29	Não
13 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	087	21.196.487/0001-08	6.121.920,00	5.177.700,00	3,69	Não
14 JACQUELINE SILVA FROTA	120	46.763.015/0001-02	6.627.720,00	5.178.716,00	0,02	Sim
15 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	018	41.600.131/0001-97	8.406.120,00	5.349.816,55	3,30	Não
16 SOL NASCENTE COMERCIO DE	106	15.839.938/0001-77	9.986.000,00	5.845.190,00	9,26	Sim
17 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	108	42.862.642/0001-40	7.773.200,00	5.845.200,00	0,00	Sim
18 G. W. DA SILVA	145	36.713.290/0001-68	7.479.200,00	5.890.240,00	0,77	Sim
19 M F DE MELO	078	50.378.500/0001-30	6.902.800,00	5.892.240,00	0,03	Sim
20 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	134	19.612.832/0001-97	7.842.028,00	6.038.000,00	2,47	Sim
21 YBP COMERCIAL LTDA - ME	113	26.970.227/0001-53	6.039.540,00	6.039.540,00	0,03	Sim
22 JSM COMERCIO E SERVICIO LTDA	039	36.112.963/0001-24	7.186.720,00	6.108.712,00	1,15	Sim





MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

23 DURASOL COMERCIO E 070 13.020.625/0001-67 9.560.512,00 6.828.800,00 11,79 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	124	41.385.163/0001-17	6.809.400,00	4.600.000,00	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	--------------	--------------	-----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:41  
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: G & D PAES Modelo:  
Descrição: PÃO MASSA FINA: MASSA ALIMENTÍCIA PRODUZIDA COM BASE EM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 10 UNIDADES DE PESO MÉDIO 50G, PESO TOTAL 500G  
Quantidade: 56.600 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 232.060,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	009 46.763.015/0001-02	489.024,00	232.060,00		Sim
2 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	064 41.385.163/0001-17	396.200,00	233.200,00	0,49	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	091 41.380.220/0001-75	566.000,00	233.290,00	0,04	Sim
4 COMERCIAL CANAÃ LTDA	055 43.773.533/0001-19	435.820,00	233.300,00	0,00	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	110 40.159.342/0001-73	356.580,00	234.980,00	0,72	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	106 12.622.231/0001-16	566.000,00	234.999,99	0,01	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	042 07.405.331/0001-50	4.245.000,00	249.000,00	5,96	Não
8 SOL NASCENTE COMERCIO DE	119 15.839.938/0001-77	1.132.000,00	337.890,00	35,70	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	005 19.612.832/0001-97	508.834,00	337.900,00	0,00	Sim
10 MARILENE DE CARVALHO	137 35.043.876/0001-08	679.200,00	338.000,00	0,03	Não
11 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	046 42.862.642/0001-40	509.400,00	339.600,00	0,47	Sim
12 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	108 46.385.061/0001-15	477.704,00	341.620,62	0,60	Sim
13 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	060 36.112.963/0001-24	549.020,00	359.000,00	5,09	Sim
14 YBP COMERCIAL LTDA - ME	098 26.970.227/0001-53	367.900,00	367.900,00	2,48	Sim
15 S W DE LIMA CARDOSO - ME	057 20.375.092/0001-00	849.000,00	400.000,00	8,73	Sim
16 M F DE MELO	067 50.378.500/0001-30	509.400,00	424.500,00	6,13	Sim
17 RD COMÉRCIO LTDA	080 02.215.258/0001-30	673.540,00	489.000,00	15,19	Não
18 G. W. DA SILVA	126 36.713.290/0001-68	509.400,00	509.400,00	4,17	Sim
19 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	038 21.196.487/0001-08	1.347.080,00	675.000,00	32,51	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:41  
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

Item: 1      Unidade: BANDEJA      Marca: SÃO JOSÉ      Modelo: SÃO JOSÉ  
Descrição: OVOS: OVOS IN NATURA, FRESCOS, TAMANHO GRANDE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS  
CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM BANDEJAS  
CONTENDO 30 UNIDADES.  
Quantidade: 30.700      Valor Unit.: 16,20      Valor Total: 497.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	138	12.622.231/0001-16	614.000,00	497.340,00		Sim
2 M F DE MELO	072	50.378.500/0001-30	706.100,00	498.875,00	0,31	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	112	41.380.220/0001-75	1.074.500,00	521.890,00	4,61	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	069	26.970.227/0001-53	521.900,00	521.900,00	0,00	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	065	07.405.331/0001-50	2.302.500,00	567.949,99	8,82	Não
6 MARILENE DE CARVALHO	100	35.043.876/0001-08	767.500,00	567.950,00	0,00	Não
7 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	057	21.196.487/0001-08	730.660,00	647.500,00	14,01	Não
8 SOL NASCENTE COMERCIO DE	066	15.839.938/0001-77	921.000,00	656.890,00	1,42	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	053	19.612.832/0001-97	991.610,00	666.990,00	1,57	Sim
10 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	011	41.385.163/0001-17	1.135.900,00	669.260,00	0,34	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	084	20.375.092/0001-00	1.074.500,00	699.899,99	4,58	Sim
12 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	114	40.159.342/0001-73	1.022.310,00	699.900,00	0,00	Sim
13 COMERCIAL CANAÃ LTDA	034	43.773.533/0001-19	1.249.490,00	700.000,00	0,01	Sim
14 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	044	42.862.642/0001-40	982.400,00	732.100,00	4,59	Sim
15 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	089	46.385.061/0001-15	1.023.845,00	732.333,15	0,03	Sim
16 G. W. DA SILVA	015	36.713.290/0001-68	767.500,00	767.500,00	4,80	Sim
17 JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA	055	36.112.963/0001-24	876.485,00	771.302,80	0,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:02:41  
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: QUILO      Marca: itafruit      Modelo: polpa  
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR MANGA. PRODUTO NÃO  
FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER  
NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS,  
PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA  
EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM  
PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  
Quantidade: 12.500      Valor Unit.: 3,73      Valor Total: 46.625,00

Item: 2      Unidade: QUILO      Marca: itafruit      Modelo: polpa  
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR GOIABA. PRODUTO NÃO  
FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER  
NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS,  
PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA  
EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM  
PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  
Quantidade: 12.500      Valor Unit.: 3,73      Valor Total: 46.625,00







MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: itafruit Modelo: polpa  
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA NO SABOR ACEROLA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  
Quantidade: 12.500 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 46.750,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: itafruit Modelo: polpa  
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR ABACAXI. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  
Quantidade: 12.500 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 46.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA	058	43.458.048/0001-50	300.000,00	186.750,00		Não
2 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	017	41.385.163/0001-17	322.500,00	196.900,00	5,44	Sim
3 COMERCIAL CANAÃ LTDA	039	43.773.533/0001-19	354.750,00	197.900,00	0,51	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	023	40.159.342/0001-73	290.250,00	205.000,00	3,59	Sim
5 MARILENE DE CARVALHO	055	35.043.876/0001-08	455.000,00	224.999,00	9,76	Não
6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	124	19.612.832/0001-97	599.500,00	224.999,99	0,00	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	12.622.231/0001-16	750.000,00	246.999,99	9,78	Sim
8 HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA	006	12.357.891/0001-17	750.000,00	248.750,00	0,71	Sim
9 WERBENIA AMED DA SILVA	104	07.405.331/0001-50	3.750.000,00	261.250,00	5,03	Não
10 SOL NASCENTE COMERCIO DE	012	15.839.938/0001-77	1.000.000,00	415.580,00	59,07	Sim
11 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	015	42.862.642/0001-40	600.000,00	415.600,00	0,00	Sim
12 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	060	46.385.061/0001-15	584.500,00	418.035,00	0,59	Sim
13 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	41.600.131/0001-97	661.625,00	454.809,44	8,80	Não
14 S W DE LIMA CARDOSO - ME	072	20.375.092/0001-00	1.000.000,00	454.900,00	0,02	Sim
15 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE	118	21.196.487/0001-08	673.750,00	497.000,00	9,25	Não
16 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	014	36.112.963/0001-24	810.000,00	500.000,00	0,60	Sim
17 JACQUELINE SILVA FROTA	035	46.763.015/0001-02	668.000,00	522.000,00	4,40	Sim
18 M F DE MELO	092	50.378.500/0001-30	600.000,00	540.000,00	3,45	Sim
19 G. W. DA SILVA	037	36.713.290/0001-68	900.000,00	805.000,00	49,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA